
15/05/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

;;

Data: 28/05/2018 - às 09:00 H BB 71932S

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 081/2018 - SMS
f‘JF\SAl%
í —&—gi
1 'V/Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de inseticidas, raticidas e mosquicída
destinados às necessidades e manutenção do Centro de Controle de Zoonoses e Vigilância
Epidemiológica, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

EditahíCligue aqui)

Data: 24/05/2018 - às 09:00 H BB71S848

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 084/2018 - SMS

"

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Aquisições de MEDICAMENTOS da PORTARIA N°344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS

2), destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município, de acordo com especificações contidas nos

anexos do presente Edital.

Editah/Cliaue aaui)

1/1
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



15/05/2018 www.licitacoes-e.com.br

ihA MuNiCiPÿL OE S08RAU F»r> cohere tt/G&TGIS
HA MAfi.-ORiF VXiUfciRA F.-KSC-S '

'

Atendimento / SAC BBiOuvidoria Brasili$/DF - 15/05/2018 08:57:15: j y,\P

m resf - ssntaÿai; <:•rj.*202C

FLÍ1 y
!— 'ÿ£Sala de disputa Utilitários ; . Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

:

V

# /

MUNICÍPIO DE SOBRAt--:.íO'Cÿ>/Licitações

Licitação [n° 719325] M

j Opções

Cliente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro DAYANE ARAUJO LINHARES

Resumo tía licitação Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de inseticidas, raticidas e mosquicida destinados às necessidades e

manutenção do Centro de Controle de Zoonoses e Vigilância Epidemiológica.

Edita! PE081/2G18 P022290Processo

Modshdade/tipc Pregão Menor preçoTipo

Participação do fornecedor Prazo para impugnação até 2 dia(s)Ampla

Situação de licitação 15/05/2018Publicada Data de publicação

Início acolhimento de propostas 16/05/2018-08:00 Limite acolhimento de propostas 28/05/2018-08:00

Abertura das propostas Data e a hora da disputa 28/05/2018-09:0028/05/2018-08:00

Idioma da licitação (R$) RealPortuguês Moeda da licitação

Abrangénciâ (ia disputa Moeda da licitaçãoNacionai Moeda da proposta

Forma de condução Eletrónico Equaiização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

í--A SéepCSOÔ Tya Way 15C«:56:SSBS1 2015

v#f
\

1932 ] ?«! pylbfú-ad» c-omÂ ii<

https://www.licitacoesÿe.com.br/aop/consu!íar-deta!hes-!icítacao.aop?Qpcao=consuitarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=719325 1/1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano II - N° 304, terça-feira, 15 de maio de 2018 I
•- 6* tv-,

/ ODecreto n° 1.693/2015 de 22 de julho de 2015. Cientifique-se e cumpra-
se. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão, em 04 de maio de
2018. Silvia Kataoka de Olieira - SECRETÁRÍA DA OUVIDORIA,
CONTROLADORIAE GESTÃO.

Francisco Rikclmo da Silva Sousa

H%Francisco Tadeu Vieira Oliveira f
Francisco T"hiago Paiva da Silva

K:
-jj.Francisco Visconde Sousa Soares

Francisco Wesley Lucas Araújo

Gabriel Victor Gadelha Alves
\ O,CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA............-DE SOBRAL

: O YI Gabriel Wilame Pereira de Andrade; u.
Gisienc Mesquita Cavalcante_2

n Ian Regis Arcanjo Bezerra
EXTRATO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 081/2018 - SMS - Aviso de Licitação -
Central de Licitações. Data de abertura: 28 de maio de 2018, às 09:00H-
Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de inseticidas, raticidas e mosquicida destinados às
necessidades e manutenção do Centro de Controle de Zoonoses e
Vigilância Epidemiologies. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE -

SERVIÇOS/LICÍTAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 15 de maio de 2018.

- PREGOE1RA.

ESTADO DO CEARÁ
Ilan Campo Costa
Isac Lira Do Nascimento
Lsamar Teophilo de Barros Filho
Jaison Neves Lopes

Jardel Dias Galvao
Jasmine Félix de Farias

Jefferson inacio de Mesquita

Jhonatan Santos da Silva

Joào Cícero dc Sousa Filho
João Gabriel Paiva de Souza

Joao Guilherme Gomes Xavier
i

Joao Marcelo Lima da Silva-Jj Dayanc AraújoLinhares
Joào Marcos Fernandes dos Santos

Joao Pedro Machado GabagíiaSECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER

Joào Victor Alves da Silva

Joào Vitor Das Chagas de Sousa

Joao Vitor Lima de Oliveira
RESULTADO DOS HABILITADOS NA í° FASE DO PROJETO
BOLSA ATLETASDESOBRAL,EDITALN°02/2018 DASECJEL.
publicado no Diário Oficial do Município N° 278, cm 06 de abril dc
2018. A Comissão Avaliadora do Projeto Bolsa Atletas de Sobral,
habilitou os seguintes candidatos inscritos, conforme lista abaixo.
Sobral, 15 de maio de 20i8.Rafael de OliveiraMoreira - PRESIDENTE
DACOMISSÃOAVALIADORA.

Jocivelton Cruz de Souza

José Aloísio de Souza Junior
José Cauan Rodrigues Salgueiro

Josc Felipe da Silva Sousa
Josc Ricardo Lima Magalhães

Jose Victor Severo \l Silva
Josc William Albuquerque Alves

Josivan da Silva JanuárioNIVEL 1

Kauan Kevin de Sousa NobreAlan Guilherme Nunes Albuquerque

Kaue Gomes AraújoAlexandre Silva de Sousa Junior

Alex ítalo Farias Alves Levir Avynner Rodrigues da Luz
Ahcia Araujo de Oliveira Levy Alves de Lima
Álvaro Simiào Cavalcante Gonçalves Luan Florêncio da Silva
Amon Há Herculano Maia Luis Fernando da Silva Lima
Ana Beatriz Martins Rodrigues Luis Fernando Ferreira de Sousa
Ana Leticia Aragào Maia

Antonio Bruno Costa Julio
Luis Guilherme da Silva Menezes
Luis Gustavo da Silva Menezes

Antonio Eduardo Silva dos Santos
Luiz Miller Braga Rocha

Antônio Felipe de Sousa Silva

Antonio Ismael Pinto Saousa Manoel Vitor Marcclino Pereira
Marcos Roberto Ferreira da Silva FilhoAntonio Klemerson Honório
Maria de Fátima Matos SabinoAntonio Rian Albuquerque Salgueiro
Maria José da Cunha Rocha OlimpioBredlloy Chizzo Costa Soares
Mateus Ferreira Rodrigues

Mateus Rodrigues da Silva
Carlos André Coelho dc Araújo Filho
Carlos Eduardo Aquino Eufrasio
Carlos Eduardo de Oliveira Lopes__
Carlos Gabriel Menezes da Ponte Brmaldo

Matheus Dias Gomes

Matheus Eduardo Vasconcelos Torres
Cícero Matheus Lima Carneiro Maurício Ferreira Do Nascimento
Cleiciane Do Nascimento Moura Mauro Sérgio da Silva Souza Júnior
Cleverson Sousa Rodrigues__
Cris Romerson Gonzaga Ferreira da Ponte

Michael Ferreira Rodrigues

Paulo Jader Sousa da Silva
Dario Silva Arruda

Paulo Maxwell Mesquita da Silva
David Dias Rodrigues

Paulo Sergio Marques Filho_
Paulo Victor Herminio de Queiroz

Da\i Nascimento Machado
Denilson de Oliveira Holanda

Pedro Henrique dos Santos SousaDiego Ripardo Domingos
Pedro Henrique Monte SantosDimas da Costa Alves
Pedro Lucas Rodrigues AlvesDouglas Costa Silva
Phelype Silva FelixDouglas Morisson Serafim Do Nascimento
Renan dc Sousa MacielEduardo Alves de Freitas

Edynardson Silva Teixeira Samuel Oliveira Do Nascimento
Emanoel Guilherme Paiva Bezerra Savio dos Reis Sales
Emanuel Igor Viana Moita Thaynan Andrade Rodrigues
Erinaldo Rodrigues Silva Wemerson da Costa Fernandes
Ermeson Costa Cavalcante William Wilkson Lima da Silva
Evverton SilvaBonfim

Yuri Cruz de Sena
Fiaviano Calixto Santos

Yuri Mateus de Paula Rodrigues
Francisco Aduílio Nascimento da Silva

Yuri Matheus de Oliveira Alves
Francisco Cassio Barbosa Gabriel

Zayra Martins Fernandes Silva
Francisco Dhefisson Sousa Do Nascimento
Francisco Eduardo Pinto Alves NÍVEL 2
Francisco Ferdinando Mesquita Cajazeiras

Alan Do Nascimento Silva
Francisco Gabriel Monção Ponte Alan Melo de Sousa
Francisco Henrique de Lima Silva

Alià Siqueira Vieira
Francisco Licoln de Souza Silva

Allison Roque SilvaFrancisco Lucas Borges dos Santos
André de Azevedo SilvaFrancisco Lucas Costa Cariolano
Antônio Carlos Luiz dos SantosFrancisco Madson Viial Marcelino



I rLliDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N“089 | FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2018 f
I _ i';i

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 005/20 1 8. A Pregoeira da Camara Municipal de Maracanaú- %
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de maio de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara \
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório dc Abreu, s/n°-Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de material permanente para operacionalização da Web TV da Câmara Municipal de Maracanaú. exclusivo ME
e EPP, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
no horário de 08:00h às 14:00hs. À Pregoeira.

ft}

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura"Municipal de Ereré / CE - a Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, n° 38 - centro - Ereré/
CE, comunica aos interessados que no dia 29 de maio de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia! n° 2018,05.11.02 -
PME - SEINFRA, objeto: Contratação da prestação dc locação dc máquinas para terraplanagem, conforme descrição constante do anexo I deste edital. O
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 1 2:00h. Ereré/CE,
1 1 de maio de 2018. Arthur Paiva Maia - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré /CE - a Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Miguei Xavier de Moraes,n° 38 - centro - Ereré/CE.
comunica aos interessados que no dia 28 de maio de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.05.11.01 - PME
- DIM objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e material de copa e cozinha para suprir as necessidades das unidades administrativas do
município dc Ereré/CE, conforme descrição constante do anexoIdeste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ás 1 2:00h. Ereré/CE, 1 1 de maio de 2018. Arthur Paiva Maia - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N* 027/2018-
S - A Pregoeira da Prefeitura do Município de Itarema-CE torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 027/2018-S, com
o seguinte OBJETO: Aquisição de próteses dentária para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Ítarema-CE. A administração
pública determina que o mesmo será REVOGADO. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 c Email: hcitacao@itarcma.cc.gov.br. Itarema-CE,
11 de Maio de 2018. Francisca /Neuza da Cunha Martinez - Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRA - TOMADA DE PREÇO N*
006/2018 -Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Infraestrucura e Meio Ambiente. CONTRATADA: .1. S. STNDEAUX NETO
EIRELI-.ME, sediada na Rua Edmilson Patrício, N° 157, Edifício Joaquim Sindeaux, Sala 01. Pompeia, Quixeramobim-CE, CEP: 63.800-000. inscrita no
CNPJ/MF sob o N° 23.463.259/0001-74, Vencedora no Valor dc R$ 341.935,36 (Trezentos e Quarenta e UmMilNovecentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta
c Seis Centavos). Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 11 deMaio de 2018. Iraccma-CE, 14 dc Maio de 2018. Francisco Solon Magalhães -Secretário
Municipal de InfraeSfrutura e Meio Ambiente.

***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N*
20180504.02-PE - A Secretaria de Saúde da PMP torna público que realizará no dia 25 de Maio de 2018. às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão
Eletrónico Nÿ-2-0180504.02-PE, referente à Contratação de Serviços de Borracharia para atender as demandas da Frota dos Veículos Oficiais das
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://www.tcm.cc.gov.

br. iicitacoes. e na Sede da PMP, no período de OSfràs- 14h. em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 14

de Maio de 2018. José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro.

FSC

MISTO
Pa SMdittieio
a as#»

rsspcfisavíis

FSC C:26Q31

da fortes

***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N” 006/2018-OSP - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que Abertura das Propostas, referente à Concorrência
Pública N° 006/2018-OSP, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em paralelepípedo na Localidade do Urubú no Município de
Itarcma-CE. EMPRESA CONV OCADA: 1.TERCEIRO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕESEIRELI-ME. Fica para o dia 16 de Maio de 2018, às 15h.

Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. ouno Site: www.tce.ee.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 11 de Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha
Martinez -Presidente da Comissão de Licitação.

***

>, >>ÿ rxumumsia \ a&s \ í mtm» / tmm / t&ssmmm / s»*» SSSSS&SB ~ mmsm 'mitm* ttttum a >y •- # v><> tms&s» mm ' '*v" mm& iw|
|ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N° 081/2018 1
I- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 28 de Maio de 2018. às 09h -Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e

jEventuais Aquisições de inseticidas, raticidas e mosquicida destinados às necessidades e manutenção do Centro de Controle de Zoonoses e Vigilância

!Epidcmiológicã. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br. (ACESSE - SERVIÇOS/LÍCITAÇÒES) c à Rua Viriato de

IMedeiros. N° 1.250, 4P andar. Fones: (88) 3677-1 1 57 e 1254 Sobral-CE, 15 de Maio de 2018. A Pregoeira -Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.03.09.1. A CPL, torna público, que estará

dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 20 1 8.03.09.1. neste dia 1 6 de maio de 20 1 8, às 09:00 horas, onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL. sito na Avenida Buriti Grande, 55,

Serrinha. Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 11 de maio de 2018. Maria Davlla Felinto Braga - Presidente da CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPL - AVISO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N“ 0012018CPFIN- EMPRESA HABILITADA: LEITE.FAGUNDES & LIMA SOCIEDADE DE ADVOGADOS. EMPRESAINABILITADA:
Nilo & Almeida Advogados Associados, aos interessados, a Ata de Julgamento das Documentações de Habilitação está disponível para Análise na Sala da

Comissão de Licitação e no Portal de Licitações do TCM. A Comissão. Ipu-CE, 14 de Maio de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPL - AV ISO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL - TOMADA DE PREÇOS N°

0132018TP1NFRA-EMPRESAHABILITADA:JOTABARROS PROJETOS E ASSESSORIATÉCNICALTDA-ME.EMPRESAINABILITADA:
Francisco L. Ripardo - MH, aos interessados, a Ata dc Julgamento das Documentações dc Habilitação está disponível para Análise na Sala da Comissão dc
Licitação e no Portal de Licitações do TCM. A Comissão. Ipu-CE, 14 de Maio de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente.

*** ***
ESTADO DO CEÁRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE-
AVISODE LEILÃO. A PrefeituraMunicipal de Araripe. tomapublico que
fará realizar urn Publico Lcilao dc Bens Móveis considerados inserviveis
para uso útil do Município tais como: veículos, tratores, computadores.
eletrónicos,cadeiras, mesas e outros, através de Leiloeiro Publico Oficial do
Estado do Ceará, o Sr Eduardo Sydney Bezerra dc Girào JUCEC-027, que
se realizará no dia 30 de Maio de 2018, as 14:00 na quadra poliesportiva
Antonio Ronicl Almino,na Rua Antonio Lima Barreto S/N, Bairro COHAB
í.no Município de Araripe - CE. Maiores informações procurar aPrefeitura
de Araripe na Rua Alexandre Arrais n° 757. Contatos:{88) 35301245.

INSTITUTO DE DESENVOLV IMENTO DO TRABALHO - IDT

- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 02/2018.
OBJETO: Registro de Preços para Locação de veículos automotores de

pequeno porte, com todos os custos de revisões e manutenções, corretivas
e preventivas, conforme condições especificadas no Termo de Referência.
O edital e informações, após a publicação, à Av. da Universidade, 2596 -

Benfica-Fortaleza/CE e/ou www.idt.org.br. Fortaleza-CE, 2! de fevereiro
de 2018. Valdenia Maria Andrade Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***



/ .\y 'V.

o/ i nç '#ÿ

s L f * 'yr~/

* -tójN

>S«I*

aw;... «KiKÿprysEÿ.ÿ

ZftV 1677-7069
--BSSHK.-UMK "Vj

U59Diário Oficial da União - Seção 3N°92, terça-feira, 15 cic maio de 2018 >/ /
9

0./
PREFElTÒÿÿÿmt;.ÿ ICONHA

'ÿ'ÿri:-.,, ‘" !’

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 34/201S

-‘5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO
AMARANTH

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARÍACÍCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTATO
Espécie: L Termo aditivo. Processo nô. 8.611/2017. Contrato n°.
088/2017. Contratante: PMC. Comratada: ROCCO CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA - EPP. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objetivo o acréscimo e decréscimo do valor do
Contrato n“:-088/2017, firmado em 24 10/2017. LOTE 01-0 valor
do acréscimo é de RS 251.793,74 (duzentos e cinquenta e um mil.
setecentos c noventa e três reais c setenta e quatro centavos), com um
percentual sobre o valor original de 12.6 1 74840745%. O valor do
decréscimo c do R$ 727.864.06 (setecentos e vinte c sete rnii.
oitocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos) com um
percentual de 36,4735564332%. O valor reprogramado será áe RS
403.89],12 (quatrocentos e três mil oitocentos c noventa e um reais c
doze centavos). LOTE 02 - O valor do acréscimo c de RS 72.910.00
(setenta c dois mil. novecentos c dez reais), com um percentual sobre
o valor original de 9,7095211183%. O valor do decréscimo é de RS
336.083,45 (trezentos e trinta e seis mil. oitenta e três reais e quarenta
c cinco centavos) com um percentual de 44.7566774831%. O valor
reprogramado será de R$ 107.331,24 (cento c sctc mil trezentos e
trinta c um reais c vinte c quatro centavos). O valor lota! dc
decréscimos é de RS 1.063.947,51 (um milhão, sessenta e três mil,
novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos).

perfazendo o percentuai de 38,74% sobre o valor do contrato, o total
de acréscimo c dc RS 324.703,74 (trezentos c vinte e quatro mil,
setecentos c ires reais e setenta c quatro centavos), perfazendo o
percentual dc 1 1.82% sobre o valor do contraio c o valor total
reprogramado será de RS 511.222,36 (quinhentos e onze mil,

duzentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos) passando o valor
total do contraio após os acréscimos, decréscimos c reprogramação
para R$ 2,518.484.89 ;dois milhões, quinhentos o dezoito mil.
quatrocentos e oitenta c quatro reais e oitenta e nove centavos). Data
de assinatura: 11/05/2018

A Prefeitura Municipal de leonha, ES. através da Pregoelra c

Equipe- Apoio nomeados pelo Decreto n". 3271, cie 26 de março de
2018. torna público para conhecimento dos interessados que realizará.
às 09:00 (nove) horas do dia 30.05.2018 (trinta dias do mês de maio
do ano de dois mil e dezoito), na sala da CPL, 2”. piso da Prefeitura
Municipal de Iconha/ES, Praça Darcy Marchion, n". ii, Bairro
Jardim Jandira, o Pregão Presencial n", 034/2018, MENOR PREÇO
POR ITEM. cujo objeto é a cxecucão das Propostas r:->
10700.073000/1170-02 e 10700.073000/11704)4. firmado com Fundo
Nacional de Saúde para aquisição de veículos tipo Micro-ónibus.
conforme Resolução tV 64/2008 CONTRAN. para atender a
Secretaria Municipal dc Saúde, de acordo com as condições c
especificações do edital. Informações no endereço acima. Setor dc
Licitações, de 2‘\ a 6“., de 07h às 16;30h. e endereço eletrónico
wvvw.iconha.es.gov.br ou l.ieitacao iconba(õ;gmai!.com

Extrato do Contrato. Secretaria de Meio Ambiente - Contrato.
resultante da Concorrência Pública n°. 2017.12.J5.00i. Órgão
Licitante: Secretaria de Meio Ambiente; dotação orçamentaria n"
i50 J.15.452.0007. 1 .028, elemento dc despesa n" 44.90.51.00 - Fonte:
001 (Recursos Ordinários) c 018 (Trans. Convénios Uniâo/Oufros).
Objeto: Serviços dc pavimentação em pedra losca sem rejuntamemo.
nas Ruas Francisco Lopes e Antônio Barbosa no Bairro Violate no
Município de Sào Gonçalo do Àmaraníe-Ce Empresa Vencedora: P2
Engenharia c Construção Civil LTDA vencedora corn o menor valor
global de RS 328.267.93 (trezentos e vinte e oito mil. duzentos c
sessenta e sete reais e noventa c três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Xo 18.20.06

íconha-ES, 14 dc maio dc 20 í
POLYANNA HELVECTO GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
O Município de Sào Luís do Curu. por meio da Secretaria de

Educação, Cultura e Desporto, Secretaria de Saúde; Secretaria de
Assistência Social c Secretaria de Gestão Hospitalar comunica aos
interessados que o Pregão Presencial N° 18.20,06/PP, quo tern como
objeto: aquisição dc veículos para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Sào Luis do Curu foi declarado
Deserto. Secretaria de Educação, Cultura e Desporto: Secretaria de

-•Saúde;••Secretaria- -dc Assistência Social e Secretaria dc Gestão
Hospitalar.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N” 26/2018

O Município dc Linhares-ES, torna público que fará realizai
às 14 horas, do dia 28 de maio de 2018, iicitacào na modalidade de
PRF.GÃO PRESENCIAL Nn 026/2018. do típo menor preço por
item, visando a aquisição dc material permanente (sulcador. caneta
agricoia c trator agrícola), destinada a atender ao Assentamento Rio
Quartel (APARO). de acordo com o Convénio S1CONV rri 85116/17
do Ministério da Agricultura, Aquicultura, Pecuária e Abastecimento.
O edital poderá .set adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Linbarcs/ES através do Departamento de Licitações c Compras ou
alravcs do endereço eletrónico www.linhiires.cs.gov.bf.

Sào Luis do Curu. 14 de maio de 2018.
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR

Pregoeiro
»X*:-:*K**>:*::*V

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 56/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 81/2018 - SRP Proc. N" 10.827/2018. COTA EXCLUSIVA PARA ME c EPP.

O Município de Cariacica tosna público que realizará
modalidade Pregão Eletrónico, visando o Registro de

Linhares-ES. 11 de maio de 2618.
LEONETHÉ BRAUM PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI

Licitação na
Preços para provável aquisição de equipamentos permanentes.

Recebimento das Propostas dia: 28/05/2018 dc- 08:001IS até

Central de Licitações. Data de Abertura: 28 dc maio dc
2018, às 09h - Horário dc Brasília. OBJETO: Registro de Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições de inseticidas, raticidas e mosquicida
destinados às necessidades e manutenção do Centro de Controle de
Zoonoses c Vigilância Epidcmiológica. Valor do Edital: Gratuito.

SMS.

I

às !2:0GHS.
Início da Sessão de Disputa: 28/05/2018 às !4:00HS. O

Edital completo estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br
onde ocorrerá a sessão de disputa. Esclarecimentos: 3354-5815. E-
mail: pregaoCajcariacica.es,gov.br

AVISO DE I.ICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS V 2/2018| Modalidade: Pregão Eletrónico (SRP) N° 081/2018

| INFORMAÇÕES: Site; www.sobrai.ce.gov.br (ACESSE

I SERVICOS/LICITAÇÕES) e-à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250. 4°
I andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. O Município dc Muqui-ES torna público que às 08:3Gh do

dia 06/06/20i8 na sede da Prefeitura realizará licitação para obra dc-
drenagem, pavimentação e contenção nus Ruas Hugo Novaes e Maria
Bighi Landi, no bairro Goiabão. Muqui - ES. Os recursos para
custcatnento provem do contrato dc repasse n‘‘. 103 1 701-08/85074!
MC1DADbS/MCID/PLANEJ URBANO O edital sc encontra

disponível no portal da transparência c lambem poderá sc; obtido na
sede da Prefeitura, ã Rua Satyro França. 95. Muqui ES cu e-rnaii
licitacao@muqui.es.gov.br, e informações pelo tel. 28-3554-1456.

Cawaeiea-tS. 14 dc mato dc 2018.
YAN1À APARECIDA GANHO

Pregoensi

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR LINDENBERG

SobrsLCE;14 dc'maio'dc
'

2018.
DAYANE ARAÚJO LINHARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

EXTRATO DE PARALISAÇÃO

Espécie: Termo dc Paralisação dc Serviços - Contratante: Prefeitura
Municipal de Governador Lindenberg/ES - Contratada: Linear
Construções Ltda - EPP Processo: 078.0 = 2/201 8 - Contrato:
146/2016 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia, para executar serviços de drenagem e pavimentação das
mas Gilmar Trabach Gusmão, Geraldo Singer Ramos c ruas projetas
no loteamento Boa Vista, bairro Nova Brasília, Governador
Lindenberg - ES. contrato de repasse n“ 830335/20i6/mcidades/caixa.
processo.rÇ. 2596.1028840-99/2016. Objetivo: O Prefeito Municipal.
Geraldo Loss, no uso de suas atribuições, resolve paralisar a obra
Contratação áe empresa especializada em engenharia, para executar
serviços de drenagem e pavimentação das Ruas Gilmar iruòach
Gusmão, Geraldo Singer Ramos e ruas projetas no ioteamento boa
vista. Bairro Nova Brasília. Governador Lindenberg*ES. Contrato de
Repasse N1' 830335/2016/MCIDADES/CAIXA.' Processo N°
2596.1028840-99/2016, relativa à Tornada de Preços n°. 013/2016.
Contrato n°. 0146/2016, empresa Linear Construções Ltda-LPP objeto
do Processo n° 067.570/2016. Data: 04/05/2018 - Geraldo Loss -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPÀRI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 3/2018

Muqui-bS. I! do maio do 2018
MIGUEL MONTOZO NETO

Presidente da CoouvAo
Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca de vias no

Bairro Laranjeiras do Munscípio de Viçosa do Ceava-PT 1041348-24.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o
resultado da fa.se dc habilitação da seguinte forma: Habilitadas: CNT-
Consimtora Nova Terra EIRELI. MHE Engenharia e Scr.iços
EIRELI, Savires Construções EIRELI e J C de Aguiar Engenharia e
Construções. Desta forma fica aberto o prazo recursai previsto no Àit.

109,-inciso..!, alínea.V! da T.ci.de Licitações vigente. Os motivos
estarão a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.lcm.ce.gov.br/tcc-municipios e no horário de
08:00 ãs í2:G0h e das 14:00h às I7:00hs, no endereço Rua José
Siqueira, 396, Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DE JETIBA

EXTR ATO DE CONTRATO V 108/20í8

Processo 3723 de 20.18 Adesão de Ata de Registro dc Preços OU de
2018 decorrente da licitacao na modalidade de Pregao Eictronico 003
de 2018, oriunda da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca. SEAG ES. Contratante Município
de Santa Maria de jetiba, Estado do Espirito Santo. Contratada
BRASIF S.A EXPORT. IMPORTACAO. Objeto Aquisição dc uma
motoniveladora conforme descricoes contidas no Lote da Ata acima
citada. Valor RS 427,500,00. Prazo O prazo dc- vigência do contrato
sera ate 31 de dezembro de 2018. Doíaeno Projeto 00120608-0008! 004
Conslrucao c infraestruiura no meio rural 44905200000 Equipamento e
material permanente Ficha: 327. A aquisicao do objeto do presente
contrato sera em parceria com a União, por meio do contrato dc
repasse 847536/2017/MAPAGAIXA

EXTRATO DE CONTRATO N° 109/29 f ft

Viçosa do Cesrá-CE. i4 dc maio de 2018.
FRANCISCO SÉRGIO SOARES GADELHA

Presidente da CPL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

RESULTADO DF JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 3/2018

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2/2017

Objeto: Contratação dc empresa para execução da obra de construção do - -Processo 22.989/2017. Objeto: C ontratação de Empresa Para
C'jVJEl Planalto, localizado a Rua Jurandir Peruchi, Bairro Planalto,neste Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem da Extensão
Município de Aracruz/ES e adequações do Viveiro Municipal, para da AV Paris, Cruzamento com a AV. Padre José Anchieta. Bairro
viabilizar a implantação do CMEL . , ....... Aeroporto, Seguindo Pelo Bairro Jardim Santa Rosa. Chegando Até A

deEducas? SfSfí “*> *« M-nfcipi. - SEMOP

4 3 do Supremo Fnbunal Federal c as disposições contidas no art. 49. Onde sagrou-se vencedora
caput, da Lei 8.666/93, DETERMINA A ANULAÇÃO da Concorrência CONSTRUTOR A EIRELI ME, no valor de RS 3,136.788.50 (três
Publica, cm virtude dc vieto-r.a anáHse-das-prhnewas-propostas de preços milhões, cento e irima e seis mil. setecentos e oitenta e oito reais e
apresentadas, ficando assegurado aos interessados a ampla defesa e o cinquenta centavos)
contraditório. ~ 1 ‘ 1

’’

Processo 3724 de 2018 Adcsao de Ata de Registro de Preços 023 dc
2017 decorrente da licitacao na modalidade de Pregão Eletrónico 009
de 2017., oriunda da Secretaria dc Estado da Agricultura,
Abastecimento. Aquicultura e Pesca. SEAG ES Contratante Município
dc Santa Maria dc Jetiba, Estado do Espirito Santo. Contratada
AUTOBAHN CAMINHÕES E ONiBlIS LTDA Objeto Aquisição de
um carninhao loco cacamba basculantc conforme doscricoes contidas
no Lote da Ata acima citada. Valor R$ 179.i50,00. Prazo O prazo de
vigência do contrato sera ale 3 1 de dezembro de 2018. Dotacao Projeto
0012060800081.004 Construção e infroestrutura no meio rural
44905200000 Equipamento e material permanente Ficha: 327. A
aquisicao do objeto do presente contrato sera em parceria com a União.
por rncio do contrato dc repasse 844118/2017/MAPA/CAIX A

THORo empresa

Gnarapari-ES. 14 dc maio de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Presidente da Comissão

Aracmz-ES, 14 de maio dc 2018.
ILZA RODRIGUES REALLI

Seoetária

Documento assinado digilalmente conforme MP n** 2.200-2 de 24/08/200í. que institui A

Infraestruíura dc Chaves Públicos Brasileira - íCP-Rrasii.
Este documento pode scr verificado no endereço eletrónico hiip://www.in.gov.br/autcnticidade.himl,
pelo código 05302018051500159



/ O'
pi Cf*%

y

-:L. a/i - ns&:!«!!gs-pf ,

£°siaí-síS
f.S|lle|lS|
«Isifil!-.
íiififiillO |3 s:ÿ-«.«í:â-s S £ISO«®Sÿ|||gc

Iifllllii61
1«?fI§11fI
pllls-slllg
SflSlftlfllfm*SáiPi5
2 iS g o E g fei-p J§
fBlio fiS g<Ill|S|oss||Sí
!!liãi!Í«ii

!liil!t||i!
o|p|g8lf g0

o?aS 3 og g||S5

IlillMilll

pf!í?í«

f§flI!!Pl .
.WlslSplf
b!d|l|â|!?
b’lilslrill
:T£fS|**|l-glí
l!|I|l|á||!
«p!il*|!fi
5l||ft5fi||
sfl|í|lí'fii
JíJSMé

,I|IP5f fil
fcfijií I»pniiplp
(líiiiHíi
So|88êS:?||i
liiílbPlSsfelllllll

:s> f :í%: tf $ ‘ê **isiiifJ i-ãliifãs
!Itl114'l|lf|f15s £9 --Toit lÿ.â g«
«S EuJ K v. g Wi18

laI.g§!|
«llllll
ifniii;"iti! i

slflfsl
llfilll,
llfllll
Iig-lI8 §

2B 2
i8 4*£i«a

glijtfÿgli-SlIi-S

S«2S5
K S'« âyj

IIsm
I38IS-S-mm

r w

£gpi*§

"o s? :

m8v :
íilgi
p'l>E

glSP-
ipill
#|il

ll!!%SfSSgg|
ujlsrilf
2íf|ftí
IIIIIl!

plllfll
582*218-3

isilfll
LtáifBfi

ill?8£gí«:Sl
mgip

íaíglÿlêl
BEfSiil

t?S£

ífl
u_

O

IO -

1S
H? tu

«Stic

lÈflife
r~-k:S «> . *g

iilIPll
1ill
gSail?al

Ilftill
Si|

'-'eg

IS 1-raui S o
w £W?Y sH3

ijsst
,111111
UJSP
iiillif
áicmmirf

•®i|!
•ÿlifN

1

lm
a <>-8 S a

10 'So -fi §

Ills

lull's111..
'«I«Iff111

a c< is.g
UJ

IIIIII!I!
iplillli
{ilium
iISIf« 3 á f

<

iS £L?

<
Uí 8

!j«Hf

•S-Sll .l&i

g*gp|lEl
gS-eSlÊSIS

UJ

m<:--i
UJ'

I|
i12 s S gsI&I!S

8.1
8 S«5 - *10 ÍS s
« 4| 5 .pIE S
3 «•• ÍN5 -f; (* i<! g ®

á: -I|.ic 2 -o|£

|I:*I|ui|I

Ilillilil11151111

<

Ilfs
CÍ

iS.-SJFI*

ijiiijjl
k|:« « 2|

Bo
LL

...

Qss •8

I
5

M
ss at

© e 3'ii

° °%< S .-2

uni!!
of É "B ò ® cI

ggillfl r

sii!l|i 8>/
m

ffiSISSl'gII

1
S|S gs¥l.s

isiiKli .

4!fill fi
UlllfllJ
111-11«*!.2
8I£ yIJg 8f

18 s!JD Ç Cir <5

|fol.1 «I1f

Sliilisli

tlifit3II
ip.!fppj

flfllini
IlillililS-W&ggíÇSEs
il|l|lfI|
lllll-is|t
ag8llÿ8§€

,is 2.S.S
illIII

Iifllfl {«I
S Hdfllif!|l|f iff
llti'SHHiif
S8«l!ô.l"SS3 S?3Ifif flailsiffIg11«Si18 « ff3

iimm i!
ipplSsiiiii

liflliliiiÍ5 O -é O Ciií g x. £ f Q g

E€-lwlS'3l 8S«“:

ls-llil5SililSfl|4-iíllis
1ÍI|-S<3i;l5a||«

»«8

Plilllpl !|
|£tt g-.r « £ g ft- - H W *8

|St«
Jlqspf
g5;P
<«2 *Bill

1 fell
Ips|
£ Sip
il!i«
!lift
g «|5|
1 ps«
IIff!
I«I* ,

i lllfí
Hill
ism
lllil
III

f Ifl%
IlfffH< o g-aÿSe**

SliipSl
isitHH
áo. a Sí-s

-illld
«ifftlKhtiMl
IMIIsll

H»ii PlJílSi
ISI ilpfííl

|g|g| £g|Eogãl
llpil Uiis23i!
“ia«j ritflli
mill niiiip

1 % hSQÿk

Slismsgl'So»l“wl

Ifiliil
1 lllfll
g|!pp“
IfSáolllg.f 'g-'§j%à
03 Ãltf g S'®|
3í|3|*«s

"illsfi
Í£S|«S

Pipsli

»*BofSí

ililis!l
llsfciisgfrllll

|3|||
i|2||
%IxJ«S

! gfeglts

llllf

1 CS.i'i

SSIf i8
ijiíP
llííH
3.SIII

«Ul€i
IsSIlI

S?í.

<lsX11S-|
«V <5ESIo<98° £!>

•Hi!|:
II pits!

5lslil
o<
ffigdSU

n-§;
j s |£L 1

gg!» I

2=Sggg-«
ujsrl-sái
c8lisl

&2ul°«1
fií s.é

illll
«a:oÿ-b«i

IsII11
t° C ”<ç £ 3

áSflll
ipllf
P!=liá<glsi

lêistt

iilflmm
Mil
llsfll
cialjs

o í

1pgIfs S> E t?. '«

11

Irtlíf
g '§ •€ -ts
I||li!ál8-<a ca 8

«IIMill
" a: 5

O 1O i

IIIIIISgâl-ll1s
s¥sp~l i
IsliS I
nii«
II201; !
3B£õí»!
lllfll s
lulls §

S|,ífit!II
fIIIIIlllp
||i!!!l
Itpjl

%h%

li 1L8 g :B

b a çjO| g o

“sll-Ssíí

’tbtUUX&MC*

ÍPllTíPI

Isilllli
’Sllipft*
IHlilifi
Ml! PM
llftlliil

II íiPilfC
1 1ÿ1 líllfL1 II §«g-si ilôg IZ|®:í81S3.%

1 i liPPfSl-fSilj-í S <-r. o ® 033ÿ1

1 illlijilli
Klffiiill
m*® 'é%. <z

SMS-2M*Ipfÿ «q« O ®J3 ~ «
ol:»«p= Sdç

SlsSfSãlÿi?
gíl-sSSitís
liilsostlia

gB §'§!-§
g§ÿo2ÿ’í§«w'~-i

B|glfs||la|!|
l!||!i5fi!ii«

fiiií iniii:
pilpii
itfíllp!
|l!í«iflitfl
lilistilliiâi

iltlif!IIIIIIL!
i!ifii!ií fitm;
Is"liipí Ippf

llllllll bifeis

rpilill
uisllíil
»Í|zISs«í
2s$$iss"l
fefiplfl
5a|ÿui«-rsg!
IsíSSUsislysig
8Slg|f!l

llllltllIi*iO Olo

Ii‘pi <f> cl
SOg |á
I <' > s
PS ti

o«?í

3>•*
•n

•H ôiiõ S N~

*. m % * . P E r
1e|T> T.
12= Y Sr-£ 2:

<%k°Bg«
° ò c ur 2-'<9M»

!im p
1|slf fl«
tiíâí

£.$:»á •'.« -O

«:•» „ 55 TO
® ?v
I

lío.fííf*
IIfl-g SBS
gígS|l35
ps-lili
I s»l’
flflllfll
tntmu« s f 8.| f «

ãíiriIJis

...J

W 1C1I tl
1o ;

Ifljti *ISi
«•» g’31 ÍL-i5E5£.c5;?
siifrl L.M

•9 'O58
|apõ!|
pllpl
illifã
Slllsls
fis*ilJCíI;í8ÿ

slll IOo

i: ®

<:S
Sltí

Ip ,2
Ví-v«f

|£
Is

IsíflU Pi5 5

f|li|£. «.1st
i-ifflofflO epl
I < , >"' P rf 5 cI
I-Síf|5í lifè ?

2l«í:j§-|§i
1st3I

Is?!!
Pil*sl|!
‘E s * E

M

m
Sfip

e
®

C--S i.o
£ g£I'$

iiáiiip
iltfefpl
n.8
í#f tf -8:251
J; U % ~ Ig é:

Ilsll-filklSall j
1ms

aslíllii!f|lflS llPlilBláê-sl18
giiiP ll|8?lltp|P

I|!IlI| PlllilISll
i«¥Illliiia
slsflpi fcllHBlKs,
l!S!á|!fIpl-I|!lillfllfwmtêhtilHliitis§«Issá

I IfãílfSj
IfSjif sg
s«-?St§|

í jj. íC- çO B c g!

íflplll
miii ]
mim
Mill

ias
«ti

X
m n «4j as

£ 1<#'. 3li
!f.o

£ i IM?

,8%m m ;.X:11 .. .


